
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Dlouhý Most

Dlouhý Most 95, 463 12 Dlouhý Most
tel.č.: 485 149 017 | e-mail: dlouhymost@volny.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 10/2023 Zastupitelstva obce Dlouhý Most

konané dne 18. 12. 2023 v zasedací místnost OÚ od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno:
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Běla Ivanová
Zapisovatel*: Marcela Bílová
Ověřovatelé zápisu: Vít Košák, Zbyněk Procházka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu jednání a ověřovatelů zápisu

ZO schválilo program jednání a ověřovatele zápisu

Program:

1. Zahájení, schválení programu jednání a ověřovatelů zápisu
2. VII. rozpočtové opatření rozpočtu obce Dlouhý Most pro rok 2023
3. Odpisový plán majetku za období 2023
4. Odměny členů zastupitelstva dle novely zákona o obcích
5. Odpady - dodatek FCC pro rok 2024, Nevajgluj, a.s.
6. Příspěvek mysliveckému sdružení Javorník
7. Rozpočet obce Dlouhý Most pro rok 2024
8. Nemovitosti obce (smlouvy VB, pronájem)
9. Investiční akce
10. Diskuze, různé

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/1 bylo schváleno.

2. VII. rozpočtové opatření rozpočtu obce Dlouhý Most pro rok 2023

VII. rozpočtové opatření rozpočtu obce Dlouhý Most pro rok 2023

       - příjmy:  +50.000.000,-  8117 - Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity

       - výdaje:  +60.000.000,-  8118 - Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

                       +     100.000,-  6171 - Činnost místní správy

                       +       50.000,-  3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje VII. rozpočtové opatření rozpočtu obce Dlouhý Most pro rok
2023

       - příjmy:  +50.000.000,-  8117 - Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity

       - výdaje:  +60.000.000,-  8118 - Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity

                       +     100.000,-  6171 - Činnost místní správy

                       +       50.000,-  3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/2 bylo schváleno.

3. Odpisový plán majetku za období 2023
blok 3-1

ZO schválilo odpisový plán majetku obce pro rok 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje odpisový plán majetku obce pro rok 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/3a bylo schváleno.

blok 3-2

ZO schválilo jako zřizovatel odpisový plán majetku ZŠ a MŠ Dlouhý Most pro rok 2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje jako zřizovatel odpisový plán majetku ZŠ a MŠ Dlouhý Most
pro rok 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/3b bylo schváleno.

4. Odměny členů zastupitelstva dle novely zákona o obcích

ZO schválilo v souladu s § 73 zákona o obcích,  v platném znění výši odměn neuvolněným členům ZO Dlouhý
Most od 1.2.2024 dle přílohy č. 2 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje v souladu s § 73 zákona o obcích,  v platném znění výši odměn
neuvolněným členům ZO Dlouhý Most od 1.2.2024 dle přílohy č. 2 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/4 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

5. Odpady - dodatek FCC pro rok 2024, Nevajgluj, a.s.
blok 5-1

ZO po projednání schválilo uzavření nové cenové přílohy ke smlouvě o dílo č. S026310802  pro rok 2024 o
nakládání s komunálními odpady uzavřenou mezi obcí Dlouhý Most a FCC Liberec, s.r.o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje uzavření nové cenové přílohy ke smlouvě o dílo č. S026310802
 pro rok 2024 o nakládání s komunálními odpady uzavřenou mezi obcí Dlouhý Most a FCC Liberec, s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/5a bylo schváleno.

blok 5-2

ZO schválilo uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid nakládání s odpady s tabákových výrobků mezi obcí
Dlouhý Most a společností Nevajgluj, a.s. provozovatelem kolektivního systému 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  úhradě  nákladů na  úklid  nakládání
s odpady s tabákových výrobků mezi obcí Dlouhý Most a společností Nevajgluj, a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/5b bylo schváleno.

blok 5-3

Z důvodu nárůstu nákladů na sběr a likvidaci použitého textilu ZO projednalo a schválilo žádost společnosti
Dimatex, s.r.o. o příspěvek ve výši 500,- Kč pro rok 2024. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje žádost společnosti Dimatex, s.r.o. o příspěvek ve výši 500,- Kč
pro rok 2024 za umístění kontejneru na sběr použitého textilu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/5c bylo schváleno.

6. Příspěvek mysliveckému sdružení Javorník

Myslivecké sdružení Javorník hospodaří v honitbě Rašovský hřeben o rozloze 14 ha. Honitba se rozkládá
na větší části naší obce. Jejich činnost je obsáhlá a ne příliš státem podporovaná. Myslivci se starají o zvěř,
krmení, odstřel, úklid uhynulých kusů. Zázemí mají v myslivecké chatě v Pilínkově. Budova je ve vlastnictví
státu, spolek je zde v nájmu. Na příští rok jim stát zvýšil nájemné z 25 000 Kč na 122 000 Kč. Myslivci jsou
v jednání se Statutárním městem Liberec, které slíbilo budovu odkoupit a ponechat spolku nájemné v původní
výši. Potřebují překlenout rok 2024, kdy by mělo dojít k převodu budovy na město. Proto se spolek obrátil
na obce,  na jejichž území se honitba nachází,  s  žádostí  o pomoc (Dlouhý Most,  Jeřmanice,  Šimonovice).
Starostka navrhla přispět mysliveckému sdružení Javorník na nájemné v roce 2024 poskytnutím daru ve výši
10 000 Kč na částečné pokrytí nájemného v roce 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Dlouhý Most  schvaluje  poskytnutí  daru mysliveckému sdružení  Javorník  ve  výši
10 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Usnesení č. 10/2023/6 bylo schváleno.

7. Rozpočet obce Dlouhý Most pro rok 2024
blok 7-1

ZO po projednání schválilo přebytkový rozpočet obce Dlouhý Most pro rok 2024. Návrh byl řádně zveřejněn
na úřední desce Obecního úřadu od 1.12.2023. Oproti zveřejněnému návrhu rozpočtu bude navýšen rozpočet
o § 2341 Vodní díla v zemědělské krajině 400.000,- dle dodatku smlouvy o dílo na realizaci tůní z důvodu
posunutí  termínu  realizace,  navýšení  §  3900  Ostatní  činnosti  služby  pro  obyvatelstvo  o  10.000,-
příspěvek mysliveckému sdružení, § 6112 Zastupitelstva obcí - navýšení odměn o 100.000,-.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje přebytkový rozpočet obce Dlouhý Most pro rok 2024 ve znění
přílohy č. 1 tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/7a bylo schváleno.

blok 7-2

ZO schválilo jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dlouhý Most termíny a výši poukázání plateb
příspěvku  zřizovatele pro rok 2024  1.736.000,- ve třech platbách  jako v předchozích letech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dlouhý Most
termíny a výši poukázání plateb příspěvku zřizovatele pro rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/7b bylo schváleno.

blok 7-3

ZO schválilo jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dlouhý Most střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a
MŠ Dlouhý Most pro období 2025 - 2029.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most  schvaluje  jako zřizovatel  příspěvkové organizace ZŠ a  MŠ Dlouhý
Most střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Dlouhý Most pro období 2025 - 2029.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/7c bylo schváleno.

blok 7-4

Školní družina:

Družina se platí měsíčně 70,- Kč, tj. 700,- Kč na celý rok. V současné době je zaplaceno pouze do prosince
2023. Navrhuji zvýšit platbu na 1 000,- Kč měsíčně.

Školné v mateřské škole:

V současné době se platí 500 Kč. Rodiče mají trvalý příkaz do konce školního roku 2023/24.

Úplata na příští školní rok 2024/2025 se musí vyvěsit v červnu 2024.

V okolních školkách se školné liší, např. Hodkovice 700,- Kč, Šimonovice 500,- Kč, liberecké školky 780,-; 600,-;



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

1 000,-; 500,-, 870,-…..

ZO schválilo jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dlouhý Most výši úplaty za předškolní a zájmové
vzdělávání od 1.1.2024 takto: pro školní rok 2023-2024 v původní výši, pro školní rok 2024-2025 navýšení
školného v MŠ na 700,- Kč/měsíc, ve školní družině na 1000,- Kč/rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje ZO schválilo jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ a MŠ
Dlouhý Most výši úplaty za předškolní a zájmové vzdělávání od 1.1.2024 takto: pro školní rok 2023-2024
v původní výši, pro školní rok 2024-2025 navýšení školného v MŠ na 700,- Kč/měsíc, ve školní družině
na 1000,- Kč/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Poršová)

Usnesení č. 10/2023/7d bylo schváleno.

8. Nemovitosti obce (smlouvy VB, pronájem)
blok 8-1

ZO schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti pro zařízení distribuční soustavy -
zemního kabelového vedení NN - stavbu "IV-12-4005955 Liberec, Dlouhý Most, VN, TS, kNN pro 40 RD"
na pozemku p.č. 185/2, 185/3, 185/5, 185/6, 185/7, 185/12, 193/2, 194/5, 194/7, 1182, 1192/1 a  1197/1 v k.ú.
Dlouhý Most (Geometrický plán PGP-596/2023-505) mezi ČEZ Distribuce, a.s. a obcí Dlouhý Most. uvedená
náhrada je součtem náhrad za 2 sepsané budoucí smlouvy a k trase vedení, která je aktuálně ve vlastnictví
obce Dlouhý Most. Náhrada je naopak ponížena o pilíř s přípojkovou skříní, která leží na hranici soukromého
pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti pro
zařízení distribuční soustavy - stavbu " IV-12-4005955 Liberec, Dlouhý Most, VN, TS, kNN pro 40 RD "
na pozemcích p č. 185/2, 185/3, 185/5, 185/6, 185/7, 185/12, 193/2,   194/5, 194/7, 1182, 1192/1 a  1197/1
v k.ú. Dlouhý Most mezi ČEZ Distribuce, a.s. a obcí Dlouhý Most

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/8a bylo schváleno.

blok 8-2

ZO schválilo  uzavření  Smlouvy o nájmu nebytových prostor -  restaurace U Loterie mezi  JR Gastroservis
JBC,  s.r.o.  a  obcí  Dlouhý Most  s  předáním prostor***  od 6.12.2023 z  důvodu snížení  skutečné uzavírky
provozovny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor - restaurace
U Loterie mezi JR Gastroservis JBC,s.r.o. a obcí Dlouhý Most

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/8b bylo schváleno.

blok 8-3

ZO schválilo žádost p. Štauberta týkající se pronajmutí prostor k provozování pouťových atrakcí v období
Vavřinecké pouti 10.-11.8.2024 a souhlasí s pronajmutím stejných prostor, za stejných podmínek jako v roce
2023 ve výši 5000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  schvaluje  žádost  p.  Štauberta  týkající  se  pronajmutí  prostor
k provozování pouťových atrakcí v období Vavřinecké pouti a souhlasí s pronajmutím stejných prostor,
za stejných podmínek jako v roce 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/8c bylo schváleno.

blok 8-4

ZO projednalo a schválilo žádost o pronájem hřiště dne 11. 5. 2024 k pořádání závodů v agility za stejných
podmínek jako v roce 2023 ve výši 1000,- Kč.. Jedná se o druhý ročník závodů O Zlatou tlapku. Pořádající tým
je zájmový spolek AgiFly team, z.s. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje zábor veřejného prostranství  pro pořádání závodů O zlatou
tlapku v psích agility na fotbalovém hřišti 11.5.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/8d bylo schváleno.

9. Investiční akce

V souvislosti s prováděním stavby „Soustava tůní na pozemku p.č. 272 v k.ú. Dlouhý Most“, se mění a doplňuje
čl.  III  Termín plnění.  Důvodem posunutí termínu dokončení realizace jsou klimatické podmínky, které by
neumožnily kvalitní provedení prací. ZO schválilo uzavření Dodatku č. 1.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo mezi obcí Dlouhý Most a
M. Čermákem pro stavbu „Soustava tůní na pozemku p.č. 272 v k.ú. Dlouhý Most“

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/9 bylo schváleno.

10. Diskuze, různé
blok 10-1

 schvaluje uzavření Dodatku smlouvy o zajišťování mzdového účetnictví mezi p. M. Rohlou a obcí Dlouhý Most

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  schvaluje  uzavření  Dodatku  smlouvy  o  zajišťování  mzdového
účetnictví mezi p. M. Rohlou a obcí Dlouhý Most

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/10a bylo schváleno.

blok 10-2

ZO schválilo uzavření Kupní smlouvy na nákup sněhové radlice mezi Strom Praha, a.s. a obcí Dlouhý Most

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje uzavření Kupní smlouvy na nákup sněhové radlice mezi Strom
Praha, a.s. a obcí Dlouhý Most



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2023/10b bylo schváleno.

blok 10-3

Paní starostka informovala ZO o postupu pro případnou rekonstrukci objektu U Loterie. Nejprve je třeba
provést zhodnocení technického stavu budovy a až následně podle výsledků vyhodnotit, jak dále postupovat.
Zřejmě zpracovat nejprve projektovou studii (záměr využití objektu) a poté projektovou dokumentaci. ZO vzalo
na vědomí nabídku na provedení stavbě technického průzkumu v objektu Dlouhý Most 193.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most bere na vědomí nabídku na provedení stavbě technického průzkumu
v objektu Dlouhý Most 193.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Vít Košák   ............................................................
 

Zbyněk Procházka   ............................................................
 
Starostka: Ing. Běla Ivanová   ............................................................
 
Místostarosta: Karel Lank   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 12. 2023


